CENTRO DE DEFESA E PROM. DOS

DIR. HUM. DA ARQUI. DE FORTALEZA S:C e
? 54],‘ CNPJ: 00.276.802/0001-29

Av. Dom Manuel, 339 - Centro - Fortaleza-CE

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO PERIODO DE 2018

RECEITAS 551.813,61
Receitas Operacionais 199.927,60
Projeto Fraternidade Povos Indigenas 6.000,00
Projeto Misereor N° 233-007-1081 193.927,60
Doacodes 14.028,14
Pessoa Juridica 14.028,14
Outras Receitas 2,18
Descontos Obtidos 2,18
Renuncia Fiscal 17.412,57
Renuncia de Contribuigao Previdenciaria 17.298,89
Renuncia COFINS 113,68
Receitas Financeiras 2.842,10
Rendimentos s/ Aplicacdes 2.842,10
Convénios/Contrato Publico/Termos de Colaboracao 317.601,02
Ministério do Desenvolvimento Agréario - MDA 4.859,02
(-) Devolugéo de Recurso Ministério do Desenvolvimento Agrario - MDA (85.615,20)
Termo de Colaboragao N° 03/2018 SESPORTE - Jogos Indigenas 398.357,20
DESPESAS 661.247,68
Despesas Operacionais 661.247,68
Projeto Provita N2 034/2015 2.967,30
Material de Consumo - Fundo de Apoio ao Usuario 2.600,00
Despesas Gerais/Financeira/Tributarias 367,30
Projeto MDA 889,37
Despesas Gerais 764,50
Despesas Tributarias 124,87
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Misereor N2 233-007-1081
Pessoal
Encargos Sociais
Atividades do Projeto
Administra¢do do Projeto
Despesas Gerais/Tributarias

Jogos Indigenas N¢ 03/2018
Servigos Prestados - Pessoa Juridica
Material de Consumo

Fundo Institucional
Encargos Sociais
Infra-Estrutura
Servigos Prestados - Pessoa Fisica
Servigos Prestados - Pessoa Juridica
Despesas com Atividades
Despesas Gerais
Despesas Tributarias
Despesas Financeiras

Projeto Fraternidade Povos Indigenas
Despesas Gerais

Deficit do Exercicio

215.905,46
88.114,86
22.541,59
91.292,98
13.901,19

54,84

398.357,20
210.021,50
188.335,70

43.128,35
140,00
1.752,46
700,00
3.333,48
5.326,87
24.579,48
714,74
581,32
6.000,00
6.000,00

(109.434,07)

Fortaleza, 31 de dezembro de 2018

José Elio Correia de Freitas
CPF: 370.199.703-97
Diretor

Hilda de Andrade Chavante
CPF: 558.710.543-15
Tesoureiro



